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Punkt 1: Møde med Holstebro Handelsstandsforening og City Vækst

24.10.00-G01-2-24

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU

Erhvervs- og Turismeudvalget har indbudt Holstebro Handelsstandsforening og CityVækst for at drøfte, hvordan
partnerne bedst kan understøtte detailhandlen i Holstebro i forhold til at skabe vækst og udvikling.

På mødet vil partnerne gensidigt vurdere situationen for detailhandlen i Holstebro by:

Hvad er status i hhv. Cityvækst og Handelstandsforeningen
Motivation for Handelstandsforeningens ønske om en samarbejdsaftale
Formålet med forslaget til aftalen

Handelstandsforeningen er repræsenteret ved Ulla Trap, kasserer/medlem af bestyrelsen og Jens Kristian Larsen,
handelschef.

CityVækst er repræsenteret ved Michael Ulsted, bestyrelsesformand og Dorte Christensen, projektmedarbejder.

Der er afsat 30 minutter til dialogen.

Indstilling
Der indstilles

til udvalgets drøftelse

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 2: Holstebro Handelsstandsforening - henvendelse vedr.
samarbejdsaftale 2025-2030

24.10.00-P21-1-24

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU

Trenden på globalt plan er, at forbrugerne handler mere på nettet end tidligere. Det giver et helt andet marked for
detailhandlen, der er afhængig af, at kunderne kommer i butikkerne. I takt med at kunderne søger mere henimod
onlinehandel, opstår udfordringer med tomme butikker. Holstebro Kommune er optaget af, hvordan bymidterne skal være
levende i de ændrede forbrugsmønstre. Holstebro Kommune er optaget af udviklingen af byens bydele, herunder også
Gågaden. Eftersom Holstebro Kommune ikke kan sikre kunder til butikkerne, så er det mangeårige samarbejde mellem
Holstebro Handelstandsforening (HH) og ejendomsejerne i regi af CityVækst et godt bud på hvordan, der har været
arbejdet med udvikling af Gågaden: detailhandlen skal bedrive deres erhverv, ejendomsejerne skal bidrage med
rammerne, og kommunen kan understøtte udviklingstiltag, events og belysning. Samarbejdet har i en række år fulgt BID-
modellen (Business Improvement Districts), hvor aktørerne i højere grad får mulighed for at iværksætte tiltag til at
udvikle områderne. Der er udpeget 2 BIDs: BID 1 har fokus på detailhandlen og BID 2 har fokus på restaurationsområdet.
Holstebro Kommune har i den strategiske byplanlægning arbejdet med fortætning omkring Nørreport, hvor der opføres
boliger, og udviklingen af sygehusgrunden som ny bydel. Som anbefalet i Byens Plan er området omkring Enghaven
styrket med ombygningen af Svømmecentret og biografen. Derudover investerer Holstebro Kommune løbende i kulturelle
tiltag i bymidten. Alene i 2024 er Holstebros 750 års byjubilæum en væsentlig investering i aktivitet.

Holstebro Kommune støtter aktuelt detailhandlen igennem en række fælles formulerede projekter. I regi af CityVækst,
hvor HH er en central aktør, bidrager Holstebro Kommune med 300.000 kr., og derudover bidrager Holstebro Kommune
med 100.000 kr. øremærket dataprojektet. Til understøttelse af Holsterbo Åben er der afsat cirka 150.000 kr., og til
julebelysning har udvalget afsat samlet set 850.000 kr. til handelsbyerne i hele Holstebro Kommune, hvoraf HH fik ca.
370.000 kr. i 2023.

Holstebro Handelsstandsforening (HH) har henvendt sig med en samarbejdsaftale, hvor der peges på syv opgaver, som
HH gerne vil varetage i en periode fra 2025-2030 for 960.000 kr. årligt, altså en samlet sum på 4.8 mio. kr. udover det
allerede bevilgede jf. ovenstående.

HH anfører i henvendelsens indledning, at detailerhvervet er i en udfordrende situation, og at HH ikke alene kan løfte
opgaven. Samtidigt ønsker HH at kunne stille sig til rådighed som operatør på de 7 opgaver, som HH definerer i
medfølgende samarbejdsaftale. De 7 indsatser er vægtet procentuelt. I den følgende gennemgang er indsatserne grupperet
efter hvilken opgave, der procentuelt fylder mest:

HH ønsker i en opgave, der fylder 50%, at styrke merchandise, tryksager, events og foreningens hjemmeside,
hvilket svarer til 480.000 kr./år.

HH ønsker i en opgave, der fylder 15%, at lave nyhedsbreve og webinarer sammen med ErhvervsForum Holstebro
for at løfte detailhandlens strategiske forretningsudvikling, hvilket svarer til 144.000 kr./år.

HH ønsker i en opgave, der fylder 10%, at styrke aktørerne i handelsbyen og gradvist invitere andre handelsbyer i
kommunen med i samarbejdet, hvilket beløber sig til 96.000 kr./år.

HH ønsker i en opgave, der fylder 10%, at videreføre den allerede idriftsatte aktivitetskalender herunder
koordinering af kalenderen, hvilket beløber sig til 96.000 kr./år.

HH ønsker i en opgave, der fylder 10%, at videreføre og udbrede et fælles gavekort for hele kommunen, hvilket
beløber sig til 96.000 kr./år.



HH ønsker i en opgave, der fylder 5%, at deltage i nationale netværk for at styrke rammerne for detailhandlen,
hvilket beløber sig til 48.000 kr./år.

HH ønsker i en opgave, der kun beløber sig til ganske få timer, at sikre dialog med Holstebro Kommune om brugen
af midlerne.

HH anfører i henvendelsen, at der naturligvis skal være klarhed over, hvilke opgaver samarbejdsaftalen dækker over og
hvilke opgaver, der naturligt ligger i foreningens regi således, at der er fuld adskillelse mellem, hvad kommunen tilkøber,
og hvad foreningen laver.

Forvaltningen har behandlet henvendelsen. Indledningsvist bemærkes, at Holstebro Kommune deler HHs interesse for at
gøre bymidten levende, hvor handlende kan opleve at få sig en god handel. Det aktive handelsmiljø er noget, som
bidrager til oplevelsen af at leve i en pulserende by og dermed et aktiv for både dem, der bosætter sig og dem, der besøger
Holstebro. Som udgangspunkt er detailhandlens udfordring, at sikre et flow af kunder i et marked, hvor flere og flere
kunder vælger at handle online. Forvaltningen er derfor opmærksom på, i behandlingen af henvendelsen, om den i
tilstrækkelig grad håndterer udfordringsbilledet. Derudover vil forvaltningen forholde sig til, om indsatserne er et
kommunalt tilkøb, og om indsatser er i risiko for at køre parallelt med andre tiltag.

Forvaltningen vurderer indsatserne på følgende vis:

Det vil ikke være en kommunal opgave at understøtte merchandise, tryksager og events, som formodes at være en
naturlig del af erhvervets egne omkostninger for at tiltrække kunder. Det vil i den henseende være
konkurrenceforvridende handlinger understøttet af offentlige midler, hvilket der ikke er hjemmel til.

Holstebro Kommune har udbudt opgaven med lokal basal erhvervsservice til ErhvervsForum Holstebro.
Forvaltningen ser ikke grundlag for at genåbne udbuddet. Det ligger således allerede hos ErhvervsForum Holstebro
en mulighed for et samarbejde med HH omkring målrettet vejledning til detailhandlen herunder henvisning til den
specialiserede service i Erhvervshus Midtjylland. Der er i den henseende ikke hjemmel til at oprette
parallelindsatser efter lov om erhvervsfremme.

Det er uklart, hvordan et samarbejde med de andre handelsbyer i kommunen kan imødese udfordringsbilledet.

Det er uklart, hvorfor Holstebro Kommune skal overtage udgifterne til aktivitetskalender, HHs deltagelse i netværk
og fælles gavekort.

Det er uklart, hvordan HH tænker organiseringen af samarbejdet. Det skal i den sammenhæng påpeges, at andre
samarbejdsaftaler i samme beløbsstørrelse kræver væsentlig mere struktur for at påse, at midlerne bruges lovligt.

Efter en samlet vurdering er det forvaltningens anbefaling at tilbagevise henvendelsen med forvaltningens begrundelser.
Samtidigt anbefaler forvaltningen, at Erhvervs- og Turismeudvalget beder forvaltningen om at invitere HH til dialog om,
hvordan en strategisk indsats for at imødegå udfordringsbilledet kan se ud, herunder en eventuel sag på et senere møde
om en mere strategisk målrettet samarbejdsaftale. En sådan aftale ville kunne sammenfatte de mange tiltag, som allerede
er i gang og sætte retning for at gøre Gågaden en mere levende bydel, herunder udfordre forforståelser af åbningstider,
sæsonbevidsthed og lignende.

Indstilling
Det indstilles, at:



udvalget drøfter henvendelsen fra Holstebro Handelsstandsforening
udvalget beder forvaltningen om at invitere Holstebro Handelsstandsforening til dialog om en strategisk
samarbejdsaftale som alternativ til den fremsendte aftale. Resultatet af dialogen behandles på et senere møde.

Beslutning
Godkendt som indstillet med følgende bemærkninger:

Udvalget anerkender Cityvækst og Handelsstandsforeningens intentioner om samarbejde og sætter stor pris på god
dialog og samarbejde.
Udvalget tilskynder forvaltningen at iværksætte dialogen hurtigt omkring en alternativ samarbejdsaftale.
Udvalget ønsker, at der gennemføres en detailanalyse, og der sættes en sag på om dette til næste møde i Erhvervs-
og Turismeudvalget.
Udvalget behandler habilitetsspørgsmål vedr. Henrik Pagh Mortensens (A) bestyrelsespost i
Handelstandsforeningen. Henrik Pagh Mortensen (A) erklæres inhabil i forhold til dette punkt.

Bilag

Henvendelse fra Holstebro Handelsstandsforening med oplæg til samarbejdsaftale for 2025-2030



Punkt 3: Lokal basal erhvervsfremme og iværksætteri

24.10.00-Ø54-3-24

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU

Fra den 1. juli 2024 har ErhvervsForum Holstebro overtaget de basale erhvervsserviceopgaver i Holstebro Kommune fra
Erhvervshus Midtjylland i forlængelse af udbuddet i februar i år. Leveranceaftalen mellem Holstebro Kommune og
Erhvervsforum Holstebro er vedlagt som bilag.

Det fremgår, at ErhvervsForum Holstebro er operatør på opgaven for Holstebro Kommune og vil tilbyde service til både
iværksættere og etablerede virksomheder. Samtidig med disse ændringer er organisationen flyttet i Nupark, tæt på
Holstebro Kommunes Erhvervs- og Uddannelsescenter.

ErhvervsForum Holstebro har en ambition om at støtte nye iværksættere med flere nye tiltag og med involvering fra
erfarne iværksættere, private rådgivere m.m.

Hver måned starter mellem 20 og 40 nye virksomheder i Holstebro Kommune, og alle modtager et velkomstbrev samt
tilbud om hjælp og vejledning til virksomhedsopstart.

Som noget ny tilbydes en række initiativer såsom en månedlig StartUp Café, hvor nye iværksættere kan netværke med
etablerede forretningsfolk. Desuden er det planen at fortsætte og videreudvikle de eksisterende iværksætterkurser, som
drives i samarbejde med STARTVÆKST Struer og STARTVÆKST Lemvig.

Derudover tilbydes iværksættere et gratis iværksættermedlemskab det første år med adgang til fordele og rabatter.

For etablerede virksomheder tilbydes også gratis sparring og vejledning gennem et serviceteam på 3 mand, som
inkluderer to konsulenter fra Erhvervshus Midtjylland.

På mødet giver direktør i ErhvervsForum Holstebro, Peter Kjeldbjerg en orientering på status for opgaven.

Der afsættes 20 minutter til punktets behandling.

Indstilling
Det indstilles, at:

udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Leveranceaftale ml Holstebro Kommune og Erhvervsforum Holstebro vedr. lokal basal erhvervsservice



Punkt 4: Erhvervs- og uddannelsesstrategien - Implementeringsplan og
status

00.01.10-P00-2-22

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU

Erhvervs- og uddannelsesstrategien, ”Energien flyder, broen til en bæredygtig fremtid” blev godkendt af byrådet i
december 2023. Strategien, som vedlagt, består af en kernefortælling, tre spor samt syv strategiske indsatser. Der gives i
det følgende en status på arbejdet med at omsætte strategien til handlinger.

Der har i det første halvår af 2024 primært været fokus på at organisere arbejdet omkring implementeringen af erhvervs-
og uddannelsesstrategien samt opbygge et koncept for den løbende kommunikation om implementeringen af strategien.
Der er arbejdet målrettet på at understøtte de strategiske indsatser ”#7 Erhvervsplaymaker” og ”#3 Den gode historie”, i
strategien. Det har, blandt andet, resulteret i følgende:

ErhvervsForum Holstebro og kommunens Erhvervs- og Uddannelsescenter er flyttet ind i nye lokaler i Nupark.
Formålet er at styrke koordineringen og samarbejdet om implementeringen af strategien.
ErhvervsForum Holstebro tildeles opgaven med basal erhvervsservice med det formål at styrke indsatsen over for
lokale virksomheder i kommunen.
Der er udviklet et koncept for en systematisk kontakt til aktørerne i ”økosystemet” for erhverv og uddannelse.
Formålet er, løbende, at kortlægge og kommunikere om de aktiviteter, der er i gang ude lokalt, som relaterer til
erhvervs- og uddannelsesstrategien.
Der er udviklet et projektoverblik, som indeholder de projekter, aktiviteter og processer, der er i gang samt de idéer,
der opstår undervejs. Idéer modnes og udvælges iht. Udviklingsprocessen (HUP) nævnt ovenfor.
Der er et løbende fokus på sikre en klar sammenhæng mellem kommunens samarbejdsaftaler (inden for erhverv og
uddannelse) og erhvervs- og uddannelsesstrategien. Et eksempel på dette er partnerskabsaftalen med
ErhvervsForum Holstebro, der skal fornyes i efteråret 2024.
Der udvikles på et koncept for den gode historie, som lanceres i 3. kvartal 2024, hvor ErhvervsForum Holstebro har
fået bevilget midler til indsatsen, jf. sag 3 på udvalgets møde den 22. april 2024.
Topmødet om levende bymidter er gennemført i juni 2024, hvilket er relateret til den strategiske indsats: ”#5 Hele
liv i Holstebro Kommune”.

De ivæksatte handlinger har været forberedt i første kvartal 2024 og iværksat i andet kvartal 2024 - se bilaget - Skema
vedr. status på EU strategien

I andet halvår af 2024 vil der være fokus på at forankre ovenstående organisering og udbygge samarbejdet. Derudover vil
følgende tiltag igangsættes - listen er ikke udtømmende:

Erhversplanen som styringsdokument til det næste års arbejde.
I relation til den strategiske indsats: ”#1 Samarbejde om nye grønne uddannelser”, etableres der en analyse-
taskforce. Formålet er at frembringe grundlaget for fælles prioriterede indsatser på uddannelsesområdet, herunder et
billede på hvilke uddannelser der mangler, hvad bør fremmes og hvilke kompetencebehov, der skal dækkes.
Derudover iværksættes der en lokal aktionsgruppe, der har til formål at synliggøre efter- og videreuddannelse som
en mulighed for at udvikle en grøn uddannelsesprofil. Endelig iværksættes en fokusering af Holstebro Kommunes
uddannelsespolitiske interessentrolle, der har til hensigt at tydeliggøre retning og rolleforståelse for de mange, der
repræsenterer Holstebro Kommune i forskellige sammenhænge.
For at understøtte den strategiske indsats: ”#2 International tiltrækning”, igangsættes rebrandingen af Sprogcentret
Holstebro, Lemvig og Struer. Formålet er, blandt andet, at udbrede kendskabet til sprogcentrets tilbud om
danskundervisning rettet mod virksomheder med international arbejdskraft. Derudover er der en dialog med
Business Region MidtVest (BRMV) om, hvilken rolle BRMV vil påtage sig i arbejdet med international
tiltrækning. Yderligere er der en proces i gang, der skal konkretisere den ”pakke” som Holstebro Kommune tilbyder
international arbejdskraft. Endelig bliver der iværksat en indsats ift. at tiltrække internationale
virksomheder/investeringer til området. Denne indsats relaterer sig også til den strategiske indsats ”#6 Danmarks
grønne hjerte”, og afhænger af planen for erhvervsfremme i relation til Energy Hub Holstebro.



Vedrørende den strategiske indsats: ”#4 Unge fællesskaber”, deltager en repræsentant fra forvaltningen for børn og
unge i Holstebro Kommune i styregruppen for at bidrage med viden om, hvordan indsatsen kan spille sammen med
indsatser som følge af Børn & Unge-politikken. Formålet med indsats #4 er at sikre de unges perspektiver og
bidrage til at kvalificere de idéer, der skal igangsættes. I efteråret vil der være et fokus på fremtidens
ungefællesskaber i samarbejde med uddannelsesinstitutioner som et tjek på ungemiljøet. Som et konkret til tiltag
mellem unge og erhvervslivet vil der som led i afviklingen af ”Sustain week” være et særligt ungeprogram med
finansiering fra udvalget, jf. sag 4 på udvalgets møde den 27. maj 2024 .
Den strategiske indsats:”6 Danmarks grønne hjerte”, understøttes ved, at der udarbejdes en plan for
erhvervsfremme i relation til Energy Hub Holstebro. Planen skal modnes og herefter igangsættes. Derudover
gennemføres ”Sustain week”, der blandt andet har fokus på at vurdere lokale afsætningsmuligheder i forhold til
PTX produktion.

De planlagte aktiviteter forventes at kunne iværksættes henover efteråret - se bilaget - Skema vedr. status på EU
strategien.

Den vedlagte Erhvervsplan er tiltænkt som et styringsdokument, der kan give indblik i organiseringen af
implementeringen, beskrive prioriteringerne i det næste års tid og opsætte mål/leverancer for implementeringen. På denne
måde fungerer Erhvervsplanen som en "hvem, hvad, hvornår" for implementeringen, som dels skal angive nogle konkrete
tiltag nu og her, dels den ambitiøse og tidsmæssigt lange horisont for strategien. For at undgå, at strategiens
kernefortælling bliver for svær at omsætte konkret, skal de enkelte konkrete indsatser være specifikke og målbare. Ved at
lave en implementeringsplan (her kaldet Erhvervsplan) for et år ad gangen vil udvalget kunne sikre styringen med
strategiens opfyldelse. Det foreslås derfor, at udvalget en gang om året tager stilling til en opdateret Erhvervsplan, der år
for år sikrer gennemførslen i 2035.

Indstilling
Det indstilles, at:

udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Erhvervsplan - implementering af strategi

BY 19.12.2023 - Bilag - Erhvervs- og Uddannelsesstrategien "Energien flyder - broen til en bæredygtig fremtid"

Skema vedr. status på EU strategien



Punkt 5: Aktuel erhvervs- og uddannelsessituation

24.10.00-G01-4-21

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU

Læreruddannelsen i Holstebro, Nr. Nissum og Skive:
Tidligere i år har VIA fremsat forslag om at samle læreruddannelserne i Holstebro, Nr. Nissum og Skive på campus i
Holstebro for at styrke undervisningskvaliteten. VIAs bestyrelse har nu truffet en afgørelse i sagen om sammenlægningen
af uddannelserne. Læreruddannelsen i Skive vil fortsætte, men under en ny model. Samtidig sættes optaget til
læreruddannelsen i Nr. Nissum, indtil videre, i bero med effekt fra denne sommer.
Den nye model medfører, at VIA søger om at oprette en fuld ordinær læreruddannelse i Holstebro fra 2025. Samtidig
ønsker man at tilbyde en fuld læreruddannelse for de studerende, som starter i 2024. De fleste undervisningsfag skal
udbydes i Holstebro, men man ønsker fortsat at tilbyde enkelte undervisningsfag i faglokaler i Nr. Nissum eller via net-
uddannelsen.
Selvom VIA har valgt at sætte det fysiske optag i Nr. Nissum i bero, er det besluttet at fortsætte net-læreruddannelsen
sammen med HF. Dermed fortsætter også kostskolen og det særlige tilbud til unge med dysleksi i Nr. Nissum. VIAs nye
model vil også indebære, at læreruddannelsen i Skive udbydes i et begrænset antal undervisningsfag på op til seks fag i
fagrækken.

Fremtidens erhvervsstøtte:
Tidligere i år blev rapporten ”Fremtidens erhvervsstøtte” udgivet, hvor Ekspertgruppen for fremtidens erhvervsstøtte
præsenterede resultaterne for nytænkning af erhvervsstøtten i Danmark. Arbejdet blev påbegyndt i 2022, hvor gruppen
blev nedsat som en del af en reformpakke for dansk økonomi. Målet med undersøgelsen er at sanere
erhvervsstøtteordninger og frigøre ressourcer til bedre anvendelse i samfundet. Årligt anvendes der ca. 40. mia. kr. på
erhvervsstøtte i Danmark, og rapporten konkluderer, at der kan ske en sanering på op til 23 mia. kr. ved at afvikle eller
delvis afvikle 58 ordninger.
Det anbefales blandt andet, at man sanerer flere punkter inden for turisme, dog ikke Visit Denmark. Derudover, anbefaler
ekspertgruppen, at vidensbaserede klyngeaktiviteter, såsom Food & Bio Cluster, Klyngen for Byggeri og Anlæg, Energy
Cluster m.fl. saneres. Ekspertgruppen anbefaler også, at bevillingen til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse reduceres til
250 mio. kr. årligt. Dette svarer til, at man sanerer ordningen med 46 mio. kr. årligt, hvilket er det højst mulige beløb for
at bibeholde EU-midlerne. Rapporten er vedlagt som bilag.

Byggeri:
Der er godt gang i byggeriet af erhvervsejendomme i Holstebro efter 12 solgte erhvervsgrunde i 2023. I alt solgte
kommunen 120.658 kvm jord til erhvervsbyggeri i 2023. Året før var tallet 78.646 kvm. Især på Sletten i Mejrup bygges
der, og flere virksomheder er ved at bygge nye, egne domiciler i området. Fælles for flere af virksomhederne er, at disse
tidligere har lejet lokaler, men nu ønsker at bygge og eje lokaler i stedet for at leje. Derudover sker der udvidelse hos
andre for at gøre plads til alle medarbejdere efter opkøb. Blandt de byggerier, som på nuværende tidspunkt er i gang, er
tømrerfirmaet Lund & Refsgaard, som har valgt at flytte virksomheden fra Ikast-Brande Kommune til Holstebro
Kommune.

Fremtidens beskæftigelsesindsats:
En ekspertgruppe for fremtidens beskæftigelsesindsats har offentliggjort sine anbefalinger til, hvordan fremtidens
beskæftigelsessystem kan se ud. Anbefalingerne peger på en forenkling og afbureaukratisering af beskæftigelsesindsatsen.
Det er her værd at pege på virksomhedernes vigtige rolle i forhold til at være meduddannende, og de er således en vigtig
del i fremtidens beskæftigelsesindsats.

Uddannelsesoptag juli 2024:
I Holstebro Kommune ses samlet en beskeden tilbagegang i antal optagede studerende på VIA Campus Holstebro og
Erhvervsakademi MidtVest Holstebro fra 442 studerende i 2023 til 436 studerende i 2024 (-1 %). Udviklingen flugter i
store træk med udviklingen i regionen. Der henvises til bilaget i forhold til udviklingen på de enkelte uddannelser og
institutioner i Holstebro Kommune.

Indstilling
Det indstilles, at:

udvalget tager orienteringen til efterretning.



Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Fremtidens erhvervsstøtte - kortlægning principper og sanering - afrapportering fra fase 1

Studerende juli 2024



Punkt 6: Topmøde for Levende Bymidter

24.10.00-P20-1-23

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU

Topmøde for Levende Bymidter blev afholdt den 11. og 12. juni 2024 på Sygehusgrunden i Holstebro.
Erhvervs- og Turismeudvalget besluttede på mødet den 13. november 2023 at bevilge kr. 250.000 til topmødet. Topmødet
blev arrangeret af Holstebro Udvikling P/S i et samarbejde med ErhvervsForum Holstebro, Holstebro
Handelsstandsforening og Holstebro Kommune.
Forvaltningen giver på mødet en kort orientering om evalueringen af arrangementet, herunder fagligt indhold,
deltagerfeedback og kvalitet i afviklingen. Der var 90 deltagere på 2 dage med 20 oplægsholdere. På positivsiden vurderer
deltagerne inddragelsen af byen i afviklingen, brugen af forskellige restauranter, det faglige niveau og konference-venue
højt. På minussiden vurderer deltagerne tidspunktet for konferencen så tæt på Folkemødet og onsdagens mange online
indslag som mindre godt. Samlet på en skala, hvor 5 er bedst mulige karakter ligger deltagernes samlede vurdering på 4,9.
Forvaltningen vurderer, at topmødet har været en væsentlig udmøntning af erhvervs- og uddannelsesstrategiens indsats #5
om Hele Liv i Holstebro. Ligeledes har topmødet i høj grad bidraget til strategiens indsats #3 om Den gode historie, da
topmødet tegner et billede af Holstebro som et innovativt sted med blik for bæredygtig transformation.

Indstilling
Det indstilles,

at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 7: Ansøgning om støtte til Little Dubai festival 2025

20.15.00-G01-7-24

Sagsfremstilling
SEK/SL/BL - ETU

VisitNordvestkysten afholdte Little Dubai festival for første gang på Handbjerg Marina i 2023 som en del af de
sæsonforlængende events. VisitNordvestkysten ønsker at gentage succesen den 7. september 2024 samt i september 2025,
og de stræber efter at hæve festivalen til nye højder og skabe endnu rigere, kulturelle oplevelser.
Festivalen er med til at bakke op om lokalsamfundet omkring Handbjerg Marina og den kulturelle og turismemæssige
udvikling i regionen.

De forventede mål for 2024 og 2025 er:

1. at få 4000 (i år) og 5000 (næste år) glade, besøgende gæster til marinaen på denne dag.
2. at skabe sæsonforlængende aktiviteter, som både skal bidrage til at forlænge den ansatte arbejdskraft samt gå et

skridt i den rigtige retning i forhold til at skabe helårsturisme for området.
3. at skabe gode ambassadører for området. De ønsker at trække gæster langvejs fra såvel som lokale til området, så

de kan få nogle fantastiske og unikke oplevelser, så gæsterne får lyst til at komme igen og er med til at sprede det
gode ord om området.

4. at styrke fællesskabet mellem de lokale foreninger og det lokale erhverv gennem et succesfuldt event, hvor alle er
involverede, har en stemme og er stolte over resultatet.

For at starte koordineringen af festivalen i 2025 i god tid er der yderligere planlagt en række spændende nye aktiviteter.
Blandt andet planlægges et storslået lysshow, der kombinerer lokal billedkunst og musik, som projiceres på en
imponerende otte meter høj væg af vand, hvilket skaber en magisk atmosfære og helt unik oplevelse.
For at realisere dette lysshow søger VisitNordvestkysten om støtte på 80.000 kroner fra Holstebro Kommune. Som
anerkendelse kan Holstebro Kommunes våbenskjold inkluderes blandt det, der projiceres på springvandet under
arrangementet og/eller andre former for gensidige samarbejder og fordele, som Holstebro Kommune måtte foreslå.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at

udvalget bevilger 80.000 kr. til afvikling af lysshow i forbindelse med Little Dubai festival 2025, som finansieres af
de frie midler i turismepuljen på budgettet for 2025.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Ansøgning om støtte til Little Dubai festival 2025



Punkt 8: Ansøgning - Fællesskabernes Badehus

08.03.00-Ø40-1-24

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU - KFU - ØK
Holstebro Kommune har modtaget en ansøgning fra Handbjerg Marina på restfinansiering til Fællesskabernes Badehus.
Der ansøges om 1 mio. kr.

Handbjerg Marina modtog i juli 2022 tilsagn om tilskud til anlæg på 300.000 kr. Byrådet godkendte Kultur- og
Fritidsudvalgets indstilling til fordelingen af anlægsmidlerne til realisering af facilitetsstrategien.

Handbjerg Marina har indsamlet beløb til en gennemgribende renovation af vinterbadeklubbens faciliteter fra private. Der
er givet tilsagn fra fonde, og FLAG har givet tilsagn om procentvis støtte inden for en ramme på ca. 3.6 mio. kr.

Status er, at der er opnået tilladelser til opførelse af nyt badehus. Bygherren lægger en del frivillige kræfter i opførelsen.
Der mangler stadig midler til at nå målet.

Handbjerg Marina anfører i ansøgningsmaterialet, at de både figurerer som en konkretisering af Holstebro Kommunes
planstrategi og erhvervs- og uddannelsesstrategien. Handbjerg Marina har formået at virkeliggøre ambitionen om at være
ét af Holstebro Kommunes oplevelsesfyrtårne. Handbjerg Marina er også stedet, hvor autocampere i større stil kan tage
ophold. Handbjerg Marinas vinterbadeklub har mange medlemmer, og det er tidligere vurderet af Holstebro Kommune, at
det fællesskabende i vinterbadeaktiviteterne går ud over det almindelige foreningsmæssige. Der er således et potentiale
for initiativer for en bredere kreds af brugere, som Handbjerg Marina anfører i ansøgningen. Dette potentiale henvender
sig i høj grad til stress- og depressionsramte.

I Erhvervs- og Turismeudvalgets plan- og budgetgrundlag er sammenhængen på tværs af kommunen mellem
istidslandskabet i øst til kysten i vest afgørende. Udviklingen og styrkelsen af områderne vægter højt. Ikke desto mindre
er der her tale om faciliteter, som hidrører fritidsområdet. Det står ikke klart, hvordan Fællesskabernes Badehus er en del
af erhvervs- og uddannelsesstrategien. Til gengæld ses et klart turismemæssigt perspektiv i en styrkelse af faciliteterne -
givet at der kan være adgang til andre end medlemmer af vinterbadeklubben.

Forvaltningen ser en række potentialer på turismedelen, herunder indenlandsk turisme i form af velvære/sundhedsophold,
som kan udvikles på sigt. Som det er nu, skal en bevilling af midler lægges som en del af Holstebro Kommunes
facilitetsstrategi.

Det forslås derfor, at Erhvervs- og Turismeudvalget afsætter i alt 300.000 kr. fra udvalgets ramme og overfører beløbet til
Kultur- og Fritidsudvalget øremærket en anlægsbevilling til Handbjerg Marinas endelige gennemførelse af
facilitetsforbedringen. Der sættes en sag på Kultur- og Fritidsudvalgets dagsorden om dette snarest.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles, at

der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 300.000 kr. til Handbjerg Marina under projektet "Anlæg som følge af
facilitetsanalysen" i Kultur- og Fritidsudvalget
der meddeles rådighedsbeløb på 300.000 kr., finansieret af Erhvervs- og Turismeudvalgets driftsramme.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Handbjerg Marina Fælleskabernes badehus - Ansøgning 22.06.2024

Skitseprojekt Vinterbadeklub - 12.08.2022



Punkt 9: Orientering fra formanden/forvaltningen/øvrige
udvalgsmedlemmer

00.01.58-G00-2-23

Beslutning
Intet.



Punkt 10: Lukket: Budget 2025

00.30.00-Ø00-12-23



Punkt 11: Lukket: Punkter til næste møde

00.01.00-A00-5-24



Punkt 12: Lukket: Sponsorat

18.20.04-Ø40-3-24



Punkt 13: Lukket: Meddelelser fra formanden/forvaltningen/øvrige
udvalgsmedlemmer

00.01.58-G00-1-23



Punkt 14: Lukket: Underskrift af beslutningsprotokol

00.01.58-P35-1-23
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